
令和２年４月２１日 
保護者様 

武蔵野市立第五中学校 
校長  刀根  武史  

補助教材等の配布について  
陽春の候、保護者の皆様には、益々御健勝のことと拝察申し上げます。日頃より、本校の教育活動

に御理解・御支援を賜り、感謝申し上げます。 
さて、５月６日（水）までの臨時休業中の家庭での学習にお役立ていただくために、各教科で購入

をいたしました授業で使います問題集など補助教材等を下記の通り配布することといたしました。 
新型コロナウイルス感染症への対策をできる限り図った上で、配布をさせていただきますので、補

助教材等のお受け取りをお願いいたします。  
記  

１ 配布の方法 
⑴ 学級ごとに配布の時間を指定します。その時間で個別に取りに来てください。感染防止から友
達と一緒に取りに来たり、受け取り後に一緒に帰ったりすることは避けるようお話しください。 
⑵ 補助教材は生徒個人の下駄箱に入れておきます。自分の下駄箱のものを受け取るようにお願い
します。 
⑶ 近くに教員がおりますので、過不足などあれば対応をいたします。  
２ 配布日時： ４月２３日（木）  ９：００～ ９：３０ １Ａ                   ９：３０～１０：００ １Ｂ                  １０：００～１０：３０ ２Ａ                  １０：３０～１１：００ ２Ｂ                  １１：００～１１：３０ ３Ａ                  １１：３０～１２：００ ３Ｂ  
３ その他：  ⑴ 配布日にどうしても受け取れない場合は、予備日として４月２４日（金）の９時から正午まで
職員室で受け付けます。できるだけ、４月２３日（木）での受け取りをお願いいたします。  ⑵ 受け取りで登校する際は、通常の登校と同じようにお願いします。生徒の自転車の利用はでき
ません。  ⑶ 生徒本人が受け取れない場合は、保護者の方でもかまいませんが、お子様の様子の把握の機会
にもできればと思いますので、できるだけお子様御本人の受け取りでお願いいたします。  ⑷ 受け取り後、帰宅されましたらうがい、手洗いの徹底をお願いします。また、登校の際には、
できましたらマスクの着用をお願いいたします。  

【問合せ先】 
副校長 沖山 弘美 
電話０４２２－５２－０４２１ 


